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گشتی حوالی اخبار برپایی سی وچهارمین دوره برگزاری 
نمایشگاه کتاب تهران

 آغاز ثبت نام ناشران علاقه مند 
به میزبانی کتاب دوستان

گروه فرهنگی/نمایشگاه بین المللی 
به  لی  حا ر  د ن  ا تهر ب  کتا
سی وچهارمین دوره برپایی خود 
رسیده که متولیان فرهنگی از 
اواخر آذرماه گام های اولیه برای 
میزبانی اهالی نشر از علاقه مندان 
کتاب و کتاب خوانی در بهار سال 
1402 را برداشته اند؛ از تازه ترین 
خبرهای مرتبط با آن می توان 
به اعلام فراخوان برای ثبت نام 
ناشران و علاقه مندان برای حضور 
در این رویداد بین المللی صنعت 

کرد. اشاره  نشر 

    تداوم برپایی همزمان 
نمایشگاه مجازی و فیزیکی

بنابرگفته  علی رمضانی سخنگو 
مین  ر چها سی و م  مقا ئم   قا و 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
حضور  برای  ناشران  ثبت نام 
ه  یشگا نما مین  ر چها سی و « ر  د
بین المللی کتاب تهران« از ششم 
ناشران  می شود.  آغاز  اسفند 
متقاضی حضور در این نمایشگاه 
می توانند با مراجعه به سامانه 
شرایط  و  ضوابط    ketab .i r
حضور در این نمایشگاه را مشاهده 
و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
بهار امسال اهالی کتاب برای 
برپایی  شاهد  مرتبه  نخستین 
همزمان بخش مجازی و فیزیکی 
نمایشگاه کتاب تهران بودند، 
اتفاقی که در سی وچهارمین دوره 
مسئولان  گفته های  بنابر  هم 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی همچنان تداوم 
خواهد داشت. از این طریق حتی 
امکان  که  عاقه مندانی  برای 
مراجعه حضوری به نمایشگاه کتاب 
تهران را ندارند هم فرصتی برای 
دسترسی به تازه های نشر فراهم 

می شود.
در همین رابطه اعام شده که هر 
ناشر مجاز است با توجه به ضوابط 
و مقررات نمایشگاه در هر دو شکل 
نمایشگاهی)فیزیکی و مجازی( یا 

فقط در شکل مجازی شرکت کند. 
سال مبنای عرضه کتاب برای 
فروش در شکل فیزیکی این دوره 
از نمایشگاه، کتاب های منتشر 
شده سال ۱۳۹۸به بعد و در شکل 
مجازی کتاب های منتشر شده 

سال ۱۳۹۲به بعد خواهد بود.

    محل برگزاری نمایشگاه 
قطعی نشده

چندی قبل یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره محل های احتمالی 
میزبانی نمایشگاه کتاب تهران 
گفته بود که  بنابر بررسی ها به 
نظر می رسد  مجموعه نمایشگاه 
شهر آفتاب هنوز آمادگی میزبانی از 
این رویداد بین المللی صنعت نشر 
را ندارد. چندی بعد هم مسئولان 
شهری از این گفتند که برای 
تحقق این میزبانی در بهار پیش 
رو در تاش هستند. با این حال 
رمضانی، قائم مقام سی وچهارمین 
دوره نمایشگاه کتاب تهران گفته 
که محل برگزاری این رویداد 
علمی- فرهنگی هنوز مشخص 
آنچه قطعی  اما  نشده است. 
شده زمان برگزاری است که به 
اردیبهشت ماه سال 1402 موکول 

شده است.
در همین رابطه، اواخر ماه گذشته 
فراخوانی به این مضمون منتشر 
شد که ناشران متقاضی حضور 
یشگاه  نما وچهارمین  سی  ر  د
بین المللی کتاب تهران باید برای 
کنترل اطاعات کتاب های خود به 
سامانه isbn.ketab.ir مراجعه 
کرده و نسبت به اعام وصول 
کتاب ها اقدام کنند. از همین 
بابت خانواده هایی که فرزندان 
آنان از طریق نمایشگاه مجازی 
کتاب و شخصاً دست به خرید 
کتاب می زنند می توانند آسوده 
خاطر باشند که عموم آثار عرضه 
شده برخوردار از مجوزهای لازم 

هستند. نشر 

 پایان مراحل پس تولید
سریال »جشن سربرون«

زارعی تا چند روز دیگر مرخص می شود

سینمای مستند با فضای جامعه همسو باشد

آغاز اکران »معجزه بناسان«با حضور چهره ها

ضبط موسیقی و تدوین سریال »جشن سربرون« به 
تهیه کنندگی حسن نجاریان و کارگردانی مجتبی راعی 
به پایان رسید. حسن نجاریان تهیه کننده سریال 
»جشن سربرون« گفت: تصویربرداری سریال ما ۲۷ 
ماه به طول انجامید و دی ماه سال گذشته بود که 
در شهرک غزالی و بیابان های خاوران ضبطمان تمام 
شد. پس از آن مراحل پس تولید با قدرت پیگیری شده 
و اکنون ضبط موسیقی استودیویی و همچنین تدوین 
»جشن سربرون« به اتمام رسیده است. وی افزود: 
تاکنون چند بار قرار بود پخش سریال از تلویزیون آغاز 
شود، اما بروز برخی مسائل، گرچه پخش را به تأخیر 
انداخت ولی باعث شد مدت زمان بیشتری برای 
کار روی مجموعه داشته باشیم. به گفته تهیه کننده 
»جشن سربرون« با هماهنگی سیما فیلم، مخاطبان 
بزودی شاهد پخش این سریال خواهند بود. /فارس

کوروش زارعی دبیر جشنواره تئاتر فجر که چند روز 
پیش به دلیل سکته مغزی در بیمارستان بستری  
شده بود بهبود پیدا کرده است. افشین ناظری دبیر 
اجرایی جشنواره تئاتر فجر درباره بهبود این بازیگر 
گفت: »تقریباً 5 روز پیش کوروش زارعی به دلیل 
فشارها و استرس های جشنواره تئاتر فجر در شیراز 
بستری شد و متأسفانه سکته مغزی کرد اما خودش 

عاقه ای به خبری شدن این اتفاق نداشت.«
وی در ادامه در رابطه با حال فعلی زارعی بیان کرد: 
»خدا را شکر خطر این اتفاق رفع شده و حال فعلی 
وی رو به بهبودی است و به نظر تا 2 یا 3 روز آینده از 

بیمارستان مرخص خواهد شد.«/ایسنا

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در نشست 
هفتگی با مدیران سازمان بر اهمیت جلب مخاطب 
گسترده و برنامه ریزی جدی برای رونق حوزه مستند 
و پویانمایی تأکید کرد. خزاعی در این نشست گفت: 
»ضروری است که به نیازها و تحولات جامعه توجه 
شود، طراحی اتاق فکرها، کارگروه هایی که به تولید 
فکر بپردازند و شوراهایی که در بخش اندیشه ورزی کار 
کنند، اهمیت دارد. از سویی دیگر سینمای مستند 
باید با فضای جامعه همسو باشد، مخاطب این نیاز 
را احساس می کند که سینمای مستند انعکاسی از روح 

جامعه است./مهر 

به  بناسان«  »معجزه  سینمایی  مستند  فیلم 
تهیه کنندگی و کارگردانی حبیب احمد زاده در سالن 
کتابخانه عمومی پارک شهر )محل موزه صلح( با 
حضور هنرمندان سینما، جانبازان و خانواده های 
شهدای شیمیایی به نمایش درآمد و در پایان از 
عوامل ساخت فیلم، جانبازان شیمیایی و خانواده های 
شهدای جانباز شیمیایی دوران کرونا تقدیر شد. در 
این مراسم شیزوکو تسویا، آهنگساز و بازیگر فیلم، 
نوریوکی آساکورا از ژاپن و هنرمندانی همچون کیومرث 
پوراحمد، همایون اسعدیان، مازیار میری، محمدعلی 
باشه آهنگر، سیدحامد حسینی، مالک سراج، مهدی 
جعفری، حسین جلیلی، محمد پیرهادی، مصطفی 
رزاق کریمی و... حضور داشتند. در ابتدای این مراسم 
که اجرای آن را پرویز پرستویی برعهده داشت، احسان 
عبدی پور کارگردان و نویسنده جوان سینما با خواندن 
قطعه ای ادبی، به فعالیت های انسانی و صلح طلبانه 
خانم تسویا و پروفسور فرای لینگر پرداخت و در ادامه 
محسن شریفیان آهنگساز جنوبی قطعه ای موسیقی 
اجرا و به خانم تسویا و همراهانش تقدیم کرد. اهدای 
سکه یادبود به خانواده چند نفر از شهدای شیمیایی 
دوران کرونا و همچنین 9 تندیس شهید دریاقلی 
سورانی به برخی از چهره ها از جمله پرویز پرستویی 
از دیگر بخش های این مراسم بود. فیلم »معجزه  
بناسان« یا »داستان های هزار و یک روز« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی حبیب احمدزاده محصول مشترک 
دو کشور ایران و ژاپن با موضوع صلح و جنگ از روز 
چهارشنبه )سوم اسفند( در سینماهای منتخب گروه 
سینمایی هنر و تجربه به صورت سراسری و عمومی 
اکران می شود. در این فیلم دکتر شیزوکی تسویا، 
پروفسور گرهارد فرای لینگر، نوریوکی آساکورا، محمود 
بنکدارنیا و پرویز پرستویی به ایفای نقش می پردازند.
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فرهنگی

گروه فرهنگی- محمدمهدی اسماعیلی روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران در واکنش به تحریم 
خود از سوی اتحادیه اروپا گفت:» موضوع 
مهمی نیست و شما هم خود را درگیر این  

نکنید«. موضوع 
وی در ادامه با بیان اینکه در سال آینده 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به توسعه 
زیرساخت های بخش فرهنگ اهتمام 
خواهد داشت، افزود: »در حوزه نیروی 
انسانی نیز با پیگیری هایی که با سازمان 
اداری و استخدامی داشتیم، مصوبه ای 
آماده شده تا بخش مهمی از دغدغه های 
آنها برطرف شود.«اسماعیلی درباره ادغام 
خبرگزاری ها نیز گفت:» خبرگزاری ها دو 
بخش است؛ گروهی که در زیرمجموعه 
وزارت ارشاد است که می خواهیم اینها را 
ساماندهی کنیم؛ گام بعدی در دولت است 
که نیازمند توافق های بین دستگاهی 

است که آن را پیش خواهیم برد.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین  
در پاسخ به سؤالی درباره توقیف روزنامه 
سازندگی گفت: رویکرد آیت الله رئیسی 
تاش حداکثری بر حفظ آزادی بیان بوده 
و چه در زمان مسئولیت در قوه قضائیه 
و چه در دوران ریاست جمهوری، شخصاً 
این موضوع را پیگیری کرده و از حقوق 
اصحاب رسانه دفاع کرده اند. با تأکید 
رئیس جمهور تاش می کنیم حداکثر 
سعه صدر در برخورد با تخلفات رسانه ها را 
داشته باشیم. هیأت نظارت بر مطبوعات 
یک تشکیات غیر دولتی و متشکل از 
نمایندگان دستگاه ها و قوای مختلف 
است و دولت نیز در این هیأت تنها یک 

رأی دارد. در مورد رأی اخیر هیأت هم تاش 
زیادی شده بود تا با نشست های حضوری 
و تذکرات، از صدور آرای توقیف جلوگیری 
شود، اما متأسفانه اصرار بر تخلف، هیأت 

را مجبور به این رأی کرد.

ساختار مدیریت اربعین تغییر می کند
همچنین وزیر فرهنگ وارشاد اسامی در 
مراسم معارفه رئیس جدید سازمان حج 
و زیارت با اشاره به مطالبات مقام معظم 
رهبری از سازمان حج و زیارت، اظهار 
کرد:» با آقای بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
درباره حل مشکل پروازهای حج قراری 
گذاشتم و در اولین جلسه سعی می کنیم 
این مشکل را حل کنیم. همه ما باید 
تاش کنیم موارد و مطالبات مقام معظم 
رهبری اتفاق بیافتد.«اسماعیلی از اباغیه 
تشکیل شورای  درباره  رئیس جمهور 
اربعین با وجه غالب فرهنگ و زیارت خبر 
داد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین 
درباره اربعین، اظهار کرد: »امسال که 
اربعین برگزار شد یکی از افتخارات بزرگ 
دولت بود. نزدیک به ۴ میلیون نفر به 
زیارت اباعبدالله الحسین )ع( رفتند، اما 
با این حال معتقدیم باید راهبری موضوع 
عتبات در یک شورای عالی مثل شورای 
عالی حج و زیارت انجام شود. صورت و 
شکل کار باید غلبه وجه فرهنگی و زیارتی 
باشد. نیاز به تمهید مسایل امنیتی، 
امری محفوظ است و اینکه باید همه 
امکانات برای این اتفاق مهم بسیج شود، 
سر جای خود، اما مدیریت کار در چنین 
نهاد و شورایی باید صورت گیرد. رئیس  
جمهور بعد از پایان اربعین اباغیه مهمی 

را خطاب به من و وزیر کشور صادر کرد 
که سیاستگذاری آن در چنین شورایی 
انجام شود. جریان اربعین دولتی نیست، 
دولت نهایتاً تسهیل کننده و برطرف کننده 
موانع است. ما تاش می کنیم شورای 
عالی جلسات منظمی داشته باشد و 
دبیرخانه ای برای پیشبرد اربعین تشکیل 

شود.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
نگرانی از قیمت حج با توجه به نرخ ارز، 
اظهار کرد: »دو مصوبه خوب از دولت 
دریافت شده که یک مصوبه برای حج 
است تا قیمت ارز مورد نیاز آن تثبیت 
شود که مصوبه آن صادر شد. برای ارز 
عتبات هم نگران هایی مطرح بود که 
با وجود اختاف نظرهایی، اما آقای 
رئیس جمهور تأکید داشت این قیمت را 
به ثبات برسانیم که تصویب شد و قرار 
است مصوبه ستاد اقتصادی دولت هم 
صادر شود که آن هم در دستور کار قرار 

دارد.«

استقبال اسماعیلی از پیشنهاد 
نخبگان برای رفع اشکالات وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی
همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
شامگاه سه شنبه در مجتمع فرهنگی و 
تفریحی باغ زیبا وزارت فرهنگ وارشاد 
اسامی میزبان قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان و جمعی از نخبگان و استعدادهای 

برتر کشور بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در این 
نشست ضمن ابراز خوشحالی از حضور در 
جمع بخشی از جامعه فرهیخته نخبگان 

پرونده اجراهای سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر با منتخبی از موسیقی های 
کاسیک غربی، ارکسترال، اقوام ایران، پاپ 

و دستگاهی بسته شد.
ارکستر سمفونیک تهران شامگاه سه شنبه 
2 اسفندماه در تالار وحدت روی صحنه 
رفت. این اجرا با رهبری منوچهر صهبایی 
برگزار شد، با گروهی متشکل از سازهای 
زهی، سازهای بادی و تیمپانی. سمفونی 3 
بتهوون و 44 موتزارت از قطعات اجرایی این 

برنامه بود.

حضور در جشنواره، سکویی برای 
هنرمندان جوان و جویای نام

تالار رودکی هم در سانس دوم میزبان 
وه  گر دو  نی  عطارخوا و  نی  حافظ خوا
موسیقی از شهر یزد بود که با استقبال 

گرم مخاطبان جشنواره همراه شد.
در بخش اول این اجرا، گروه موسیقی 
شیدا متشکل از هنرمندانی چون امیر 
حسین فرامرز پور )نوازنده تار(، سیدعباس 
میرزینعلی )نوازنده کمانچه(، فرزاد امینی 
)نوازنده تنبک( و حسین زرگران )خواننده( 

روی صحنه رفتند.
امیر حسین فرامرز پور )سرپرست گروه 
موسیقی شیدا( درباره قطعات اجرایی این 
گروه گفت: »ما را به جشنواره فجر دعوت 
کردند و ما هم از این دعوت استقبال 
کردیم؛ چون تجربه اجرا در جشنواره فجر 
تجربه لذت بخشی است؛ قطعاً حضور در 
این جشنواره سکوی پرتابی برای هنرمندان 

جوان و جویای نام شهرستانی است.«
سالن میاد نمایشگاه بین المللی تهران 
هم میزبان بهنام بانی و علی یاسینی 
بود. بهنام بانی در این برنامه ضمن ابراز 
همدردی با زلزله زدگان اخیر در خوی، 
ترکیه و سوریه به جانباختگان این حوادث 

ادای احترام کرد.

تجلیل از خواننده انقلابی
بخش سرود سی و هشتمین جشنواره 
موسیقی فجر در فرهنگسرای ارسباران با 
اجرای گروه های سرود »نسیم رحمت«، 
»وصال« و »بنات الحیدر« از استان تهران و 
اجرای شش قطعه مذهبی انقابی به کار 

خود پایان داد.
 در این برنامه از محمد گلریز هنرمند 
پیشکسوت موسیقی و سرود، تجلیل به 

آمد. عمل 
خواننده قطعه خجسته باد این پیروزی در 
این برنامه گفت: بخش اصلی موسیقی ما 
باید موسیقی انقابی و سرود باشد، چرا 
ما نباید در این آثار از پایه گذاران انقاب 
اسامی همچون حضرت امام)ره(، شهیدان 
مطهری، بهشتی، مفتح و چمران یاد کنیم؟ 
چرا این آثار و موسیقی ها نباید در تالار 
وحدت پخش و یاد و خاطره آنان زنده شود؟
 این خواننده پیشکسوت انقابی گفت: 
هفت هزار سال قدمت موسیقی ایرانی 
داریم، ۲هزار سال قبل از اسام ما شعرا و 
آهنگسازانی همچون باربدَ، نکیسا، رودکی 
و سرکیس را داشتیم، اینها هم شاعر، 
نویسنده و آهنگساز بودند. در جشن هایی 
که آن زمان برگزار می شد، آهنگسازی 
می کردند. چرا ما نباید به آنها بها بدهیم؟ 
چرا می ترسیم؟ نام سرود که می آید همه 

عقب نشینی می کنند.
خواننده قطعه شهیدان خدایی خاطرنشان 

کرد: بخش اصلی موسیقی ما باید سرود 
باشد، من از این بابت خیلی نگران و 
متأسفم و اینها را در جاهای مختلف ابراز 

. م کرد
فرهنگسرای ارسباران هم در سانس دوم 
جشنواره  هشتمین  و  سی  روز  آخرین 
موسیقی فجر میزبان هنرمندان جوانی از 
استان بوشهر و خراسان شمالی بود. اعظم 
جوانبخت دیزاوندی نوازنده دوتار و زهرا 
عباسی میرکوهی نوازنده دایره از خراسان 
و بردیا بهرام نژاد نوازنده نی انبان و رضا 
خرم نژاد با سازهای »شکی« و »چوپی« از 
بوشهر، دقایقی شاد را برای حاضران رقم 

. ند زد
فرهنگسرای نیاوران میزبان گروه »نوای 
عرفان« به سرپرستی ناصر افشار بود. ناصر 
افشار )سرپرست گروه، خواننده و نوازنده 
تار(، میعاد افشار )نوازنده سنتور و تنظیم 
کننده قطعات(، امیرحسین افشار)نوازنده 
دف( و حسن اسماعیل اسماعیل پور )نوازنده 
تار( اعضای این گروه موسیقی را تشکیل 

می دادند.
 کوشک باغ هنر هم در آخرین شب اجراهای 
خود میزبان دو گروه موسیقی نواحی از 
سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی بود.
 اعضای گروه سیستانی متشکل از نصیر 
مازهی )سرپرست و نوازنده تنبورک( و 
امیرخسرو سپاه خوانی )نوازنده رباب( بودکه 
مقام های »گدام« و »کپوت« را اجرا کردند. 
گروه »چوب بازی خراسانی« هم در سانس 
دوم با اجرای رقص چوب بازی روی صحنه 
رفتند. اعضای این گروه را آریا علی ملکی 
و عید محمد )دهل نوازان(، محمد اصانی 
)سرنا(، امید علی ملکی )سرپرست گروه(، 
آرش تیموری، میاد قاسم زاده، مبین امیری، 
عرفان چکی، میاد دربار و قاسم بهشتی 

)حرکات نمایشی( تشکیل دادند.

اجراهای صحنه ای سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر به ایستگاه آخر رسید

پایانی خوش برای اهالی موسیقی

واکنش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به تحریم وی توسط اتحادیه اروپا: موضوع مهمی نیست

استقبال از پیشنهاد نخبگان برای رفع اشکالات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

کشور و قدردانی از بنیاد ملی نخبگان برای 
تشکیل چنین جلسه ای در سخنانی اظهار 
کرد: »بسیار مشتاق شنیدن نقطه نظرات و 
نکات مطروحه در این جلسه از سوی نخبگان 

» . هستم
محمدمهدی اسماعیلی ضمن اظهار امیدواری 
از استفاده از دیدگاه های نخبگان کشور به 
منظور بهبود هرچه بیشتر فعالیت های 
حوزه های مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی تأکید کرد: »اگر موارد و اشکالاتی در 
اجرای برنامه های حوزه های مختلف وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی وجود داشته باشد، 
تاش خواهم کرد در این نشست شنونده 
خوبی باشم و همچنین نسبت به اصاح 

موارد توضیحاتی نیز ارائه کنم.«
اسماعیلی گفت:» وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی متولی گری حوزه های مختلفی از 
بنیاد بازی های رایانه ای و مرکز توسعه ای 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی که نظارت 
بر پلتفرم ها و صدور مجوزها و بخش های 
مختلف را برعهده دارد، تا حوزه های سنتی 
تر از جمله حوزه کتاب، مطبوعات، سینما و 

تئاتر را عهده دار است.«
وی ادامه داد: »ضمن اینکه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی دارای سازمان های وابسته 
بسیاری از جمله سازمان خبرگزاری جمهوری 
اسامی و موسسه مطبوعاتی ایران است که 

چندین روزنامه منتشر می کند.«

هفت هزار سال 
قدمت موسیقی 

ایرانی داریم، 
۲هزار سال قبل 
از اسام ما شعرا 

و آهنگسازانی 
همچون باربدَ، 
نکیسا، رودکی 

و سرکیس را 
داشتیم

موسیقی 
7000 هزار ساله

عکس: علی محمدی   

عکس: سایت جشنواره موسیقی فجر


